
Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района

Р Е Ш Е Н И Е

22 декабря 2023  года № 1 1 7 !

О бюджете Малогнеушевского сельсо­
вета Рыльского района Курской обла­
сти на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль­
ным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местно­
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образо­
вания «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области, Со­
брание депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Малогнеушевского сельсо­
вета Рыльского района КурЬкой области на 2024 год и плановый Цериод 
2025-2026 годы

1. Утвердить основные характеристики бюджета Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области (далее по тексту решения - местный бюджет) 
на 2024 год и плановый период '2025-2026 годы:

- прогнозируемый общий обдем доходов местного бюджета на 2024 го!д - в 
сумме 4 859 814,04 руб.

- общий объем расходов местного бюджета на 2024 год - в сумме 4 859 8^4,04 
руб.;

- дефицит местного бюджета нг12024 год в сумме 0,00 руб.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 и 2026 годы:
- прогнозируемый общий объС|м доходов местного бюджета на 2025 год - в 

сумме 4 686 213,00 руб.;
- общий объем расходов местного бюджета на 2025 год - в сумме 4 686 21^,00 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 83 349,00 руб.
- прогнозируемый общий объеуг доходов местного бюджета на 2026 год!- в 

сумме 4 687 875,00 руб.;
- общий объем расходов местного бюджета на 2026 год - в сумме 4 687 875|,00 

руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 168 958,00 руб.;
- дефицит местного бюджета на 2025 год в сумме 0,00 руб.;
- дефицит местного бюджета на 2026 год в сумме 0,00 руб.»
Статья 2. Источники финансирования дефицита местного бюджета



Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета: 
на 2024 год плановый фериод 2025-2026 годы согласно приложению № 1 к 

настоящему решению.
Статья 3. Особенности администрирования доходов местного бюджета в 

2024 году и плановом периоде 2025-2026 годы
1. Установить, что средства, поступающие учреждениям, финансируемым из 

бюджета поселения, в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, в 
полном объеме зачисляются в доход бюджета поселения

2. Установить, что доходы! от прочих безвозмездных поступлений в бкЬджет по 
селения учитываются в бюджете поселения в качестве дополнительного источ 
ника финансирования.

Статья 4. Прогнозируемой поступление доходов областного бюджета в 2024 
году и в плановом периоде 2025 и 2026 годы

1. Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет Малогне>|шевско 
го сельсовета Рыльского района Курской области и межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов согласно приложению №2 к 
настоящему решению.

Статья 5. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2024 год и плано­
вый период 2025-2026 годы

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде­
лам, целевым статьям (муниципальным программам Малогнеушевского сельсо­
вета Рыльского района Курской области и непрограммным направлениям дея­
тельности), группам видам расходов классификации расходов бюджета н|а 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годы согласно приложению № 3 к настояще­
му решению.

2. Утвердить ведомственную Структуру расходов местного бюджета на 2024 год 
и плановый период 2025 и 202j6 годы согласно приложению № 4 к настоящему 
решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (му­
ниципальным программам Малбгнеушевского сельсовета Рыльского района Кур­
ской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (подгруп­
пам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и на плано­
вый период 2025 и 2026 годы согласно приложению № 5 к настоящему решению

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на предоставление меж- 
бюджетных трансфертов бюджету Рыльского района Курской области по целе­
вым статьям, разделам и подразделам расходов на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годы согласно приложению №10 к настоящему решению.

5. Утвердить величину резервного фонда Администрации МалогнеушевЯко-
го сельсовета Рыльского района, 

на 2024 год -  1 000,00 рублей; 
на 2025 год -  1 000,00 рублей; 
на 2026 год -  1 000,00 рублей.

Средства резервного фонда м!огут направляться на финансовое обеспечецие 
непредвиденных расходов на следующие цели:

1) проведение спасательных, ремонтных и аварийно-восстановительных ра­
бот;



lecTO в те-

2) предупреждение и! ликвидацию последствий стихийных бедствий и дру 
тих чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году либо 
имевших место в финансовом году, предшествующем текущему;

3) осуществление прочих непредвиденных расходов, имевших 
кущем финансовом году либо имевших место в финансовом году, предшествую­
щем текущему.

бюджетных ассигнований на предоставление меж­
бюджетных трансфертов Рыльскому району Курской области: 

на 2024 год -  49 340,00 рублей; 
на 2025 год -  49 340,00 рублей; 
на 2026 год -  36 000,00 рублей.
из них на осуществление внешнего муниципального финансового контроля: 
на 2024 год -  36 000,00 рубдей; 
на 2025 год -  36 000,00 рубДей; 
на 2026 год -  36 000,00 рубдей.
из них на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля: 
на 2024 год -  13 340,00 рубДей; 
на 2025 год -  13 340,00 рубдей; 
на 2026 год -  0,00 рублей.
из них на осуществление переданных полномочий от поселений муниципаль­

ному району на содержание культурно-досуговой деятельности 
на 2024 год -  153 525,00 рубдей; 
на 2025 год -  153 525,00 рублей; 
на 2026 год -  153 525,00 рубДей.
б.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств: 
на 2024 год -  0,00 рублей; 
на 2025 год -  0,00 рублей; 
на 2026 год -  0,00 рублей.

Установить, что решения и, иные муниципальные правовые акты Малогнеу- 
шевского сельсовета Рыльского района, предусматривающие принятие йовых 
видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на ис­
полнение существующих видов расходных обязательств сверх утвержденных в 
бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 
2024 год и на плановый период '(2025 и 2026 годов, а также сокращающие его до­
ходную базу, подлежат исполнению при изыскании дополнительных источников 
доходов бюджета и (или) сокращении бюджетных ассигнований по конкретным 
статьям расходов бюджета при условии внесения соответствующих изменений в 
настоящее Решение.
7. Казначейское обслуживание казначейских счетов, открытых Администрацией 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района, осуществляется Управления 
Федерального казначейства по Курской области в порядке, установленном бюд­
жетным законодательством Российской Федерации
8. Средства, поступающие во вЬеменное распоряжение получателей средств 
бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области, учи­
тываются на казначейском счете, открытом Администрацией Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района в Управлении Федерального казначейства по Кур­



ской области с учетом положений бюджетного законодательства Российской Фе­
дерации.

Статья 6. Особенности исполнения местного бюджета в 2024 году
1. Остатки средств на 1 Января 2024 года на счете местного бюджета, образо­

вавшиеся в связи с неполным использованием получателями средств1', местного 
бюджета, в соответствии с федеральным законодательством направляются в 2024 
году на те же цели в качестве дополнительного источника.

2. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 БюджетногЬ кодекса 
Российской Федерации в 2024 году в сводную бюджетную роспись вносятся из­
менения без внесения изменений в настоящее Решение в случае использования 
(перераспределения) бюджетных ассигнований, зарезервированных н составе 
утвержденных бюджетных ассигнований по подразделу «Другие общегосудар­
ственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы»:

на реализацию решений Администрации Малогнеушевского сельсовета Рыль- 
ского района Курской области в размере 45 900,00 руб.;

3. Установить дополнительные основания для внесения изменений в Сводную 
бюджетную роспись местного бюджета без внесения изменений в настоявшее Ре­
шение:

1) реорганизация муниципальных учреждений;
2) применение бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 

Бюджетного кодекса Российской Федерации;
3) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации без изменения целевого направления бюджетных ассигнований:
4) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации в объеме, необходимом для выполнения 
условий софинансирования, установленных для получения субсидий и , иных 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области из областного бюджета, в 
пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по 
соответствующей муниципальной программе Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области;

4. Установить, что получатель средств местного бюджета вправе предусматри­
вать авансовые платежи:

1) при заключении договоров (Муниципальных контрактов) на поставку товаров 
(работ, услуг) в размерах:

а) 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по договорам 
(контрактам):

об оказании услуг связи, о подписке на печатные и электронные издания (в Ром 
числе периодические и справочное) и об их приобретении, об обучении на Кур­
сах повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготов­
ки, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности вла­
дельцев автотранспортных средств, о проведении государственной экспертизы 
проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении 
проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального 
строительства, финансовое обеспечение строительства, реконструкции или тех­



нического перевооружения которых планируется осуществлять полностью или 
частично за счет средств Цветного бюджета;

б) не более 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по 
иным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено за­
конодательством Российской Федерации;

2) для осуществления расходов, связанных с оплатой услуг, работ по организа­
ции участия в мероприятиях (выставках, конференциях, форумах, семинарах, со­
вещаниях, тренингах, соревнованиях и т.п.), в том числе с оплатой организаци­
онных взносов, а также расходов, связанных со служебными командировками, в 
размере 100 процентов;

Статья 7. Особенности и|спользования бюджетных ассигнований на обеспе­
чение деятельности органов местного самоуправления Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области и муниципальных учрежде­
ний Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области

Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского района не вправе 
принимать решения, приводящие к увеличению в 2024 году общей численности 
работников муниципальных учреждений и органа местного самоуправления Ма­
логнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области, за исключением 
случаев передачи Малогнеущевского сельсовету Рыльского района Курской об­
ласти дополнительных полномочий в соответствии с законодательством (Россий­
ской Федерации и Курской области.

Статья 8. Муниципальный долг Малогнеушевского сельсовета Рыфьского 
района Курской области

1. Установить объем муниципального долга Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района Курской области на 2024 год в сумме 171 375,85 руб., на 2025 
год в сумме 174 132,55 руб., на 2026 год в сумме 177 096,05 руб. 1

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга MajiorHey- 
шевского сельсовета Рыльского района Курской области на 1 января 2024 (цда по 
долговым обязательствам в с^мме 0 тыс. руб., в том числе по муниципальным 
гарантиям -  0,00 тыс. руб.

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 Января
2025 года по долговым обязательствам в сумме 0,00 тыс. руб., в том числе по му­
ниципальным гарантиям 0,00 тфс. руб.

4. Установить верхний предеф муниципального внутреннего долга на 1 Января
2026 года по долговым обязательствам в сумме 0,00 тыс. руб., в том числе по му­
ниципальным гарантиям 0,00 ть(с. руб. 1

5. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований на 2024
год согласно приложению № 6, к настоящему решению и Программу муници­
пальных внутренних заимствований на плановый период 2025-2026 годы соглас­
но приложению № 7 к настоящему Решению. |

6. У твердить Программу муниципальных гарантий на 2024 год согласно прило­
жению № 8 к настоящему Решению и Программу муниципальных гарантии на 
плановый период 2025-2026 годы согласно приложению № 9 к настоящему! Ре­
шению. ч

Статья 9. Привлечение бюджетных кредитов и кредитов коммерческих 
банков

Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской об­
ласти в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годы: |



1) привлекает бюджетные кредиты и кредиты коммерческих банков на финан­
сирование кассовых разрывов, обусловленных сезонным характером затрат либо 
сезонным характером поступлений доходов, и погашение долговых обязательств 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области;

2) в рамках установленного предельного размера муниципального доЛга Малог­
неушевского сельсовета Рыльского района Курской области привлекает бюджет­
ные кредиты и кредиты коммерческих банков сроком до трех лет для финансиро­
вания дефицита местного бюджета и погашения долговых обязательств.!

Статья 10. Вступление в силу настоящего решения
Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года после его официаль­

ного опубликования (обнародования) в установленном порядке

Председатель Собрания депутатов 
М алогнеуш евского 
сельсовета Ры льского района

Г  лава М алогнеуш евского сельсовета 
Рыльского района

А .М .Вервунов

Н.А.Разбегафва



Приложена
к решению Собрания депутатов Малогнеушевского сельс 

Рыл ьского района от "22" декабря 2023 г. >1 
"О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского ра 

Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 г

Источники внутреннего финансирования дефицита
Рыльского района Курской области на 2024 год и в плановом периоде 20251 и 2026 годов

рублей рублей руб;

Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников 1 Наименование Сумма на 2024 

год
Сумм на 2025 

год
Сумма на 202 

год

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ в н у т Ь 
БЮДЖЕТОВ

ЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 0,00 0,00 0,С

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков cjэедств на счетах по учету средств бюджета 0,00 0,00 0,0
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 859 814,04 -4 686 213,00 -4 687 875,0
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих ос татков средств бюджетов -4 859 814,04 -4 586 213,00 -4 687 875,01
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4 859 814,04 -4 586 213,00 -4 687 875,01

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -4 859 814,04 -4 186 213,00 -4 687 875,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 859 814,04 4 86 213,00 4 687 875,00
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих оататков средств бюджетов 4 859 814,04 4 586 213,00 4 687 875,00
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих осггатков денежных средств бюджетов 4 859 814,04 4 586 213,00 4 687 875,00

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 4 859 814,04 4 586 213,00 4 687 875,00



Прило*
к решению Собрания депутатов Малогнеушевского с« 

Ршльского района от "22" декабря 2023 го; 
"О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльскш 

Курской области на 2024 год и плановый период 2025-20

Поступления доходов в бюджет Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области и межбюджетных 
трансфертов, получаемых издруги^ бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов

Уровень
кода Сумма на 2024 год Чу* ма на 2025 год Сумма на 202

ВСЕГО 4 859 814,04 4 686 213,00 4 687 &

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОЛ ОДЫ 1 3 427 517,04 3 482 651,00 3 541 9
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 735 438,04 790 572,00 849 8
1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 1 3 735 438,04 790 572,00 849 8-

1 01 02010 01 0000 по
Налог на доходы физических лиц с доходи 
исключением доходов, в отношении которь 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

, источником которых является налоговый агент, за 
IX исчисление и уплата налога осуществляются в 
Залогового кодекса Российской Федерации

4 734 179,00 789 242,00 848 43

1 01 02020 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходен 
лицами, зарегистрированными в качестве 
занимающихся частной практикой, адвока] 
занимающихся частной практикой в соотв< 
Федерации

, полученных от осуществления деятельности физическими 
ндивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
ов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
тствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской

4 941,04 1 012,00 1 081

1 01 02030 01 0000 по Налог на доходы физических лиц с доходо 
статьей 228 Налогового кодекса Российско

, полученных физическими лицами в соответствии со 
i Федерации 4 318,00 318,00 318

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 2 692 079,00 2 692 079,00 2 692 079.
1 06 01000 00 0000 по Налог на имущество физических лиц ' 3 435 291,00 435 291,00 435 291,

1 06 01030 10 0000 по Налог на имущество физических лиц, взим 
налогообложения, расположенным в грани

аемый по ставкам, применяемым к объектам 
црх сельских поселений 4 435 291,00 435 291,00 435 291,1

1 06 06000 00 0000 по Земельный налог 3 2 256 788,00 2 256 788,00 2 256 788,С
1 06 06030 00 0000 по Земельный налог с организаций 4 2 017 857,00 2 017 857,00 2 017 857,С

1 06 06033 10 0000 по Земельный налог с организаций, обладают, 
сельских поселений

ик земельным участком, расположенным в границах 5 2 017 857,00 2 017 857,00 2 017 857,0

1 06 06040 00 0000 по Земельный налог с физических лиц 4 238 931,00 1 238 931,00 238 931,0'

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, облада 
сельских поселений

1юших земельным участком, расположенным в границах 1 5 238 931,00 238 931,00 238 931,0(

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ J_____________________ 1 1 432 297,00 1 203 562,00 1 145 954,ОС

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 1 432 297,00 1 203 562,00 1 145 954,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Рс ссг йской Федерации 3 1 297 387,00 054 841,00 983 187,00
2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 1 228 984,00 054 841,00 983 187,00
2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 1 228 984,00 054 841,00 983 187,00
2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по о зеспрчению сбалансированности бюджетов 4 68 403,00 0,00 0,00

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
бюджетов

поддержку мер по обеспечению сбалансированности
Г 68 403,00 0,00 0,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 134 910,00 148 721,00 162 767,00

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 4 134 910,00 1148 721,00 162 767,00

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 51 134 910,00 148 721,00 162 767,00



Распределение бюджетных ассигнований но разделам, подразделам, целевым 
области и нспрограммным направлениям деятельности), группам видов расходе i

области на 2024 год и

Приложение № : 
к решению Собрания Депутатов Малогнеушсвского сельсовет;

Рыльского р; иона от "22" декабря 2023 года № 11' 
"О бюджстеМалогнс шсвского сельсовета Рыльского район; 

Курской области на 2024 i од и плановый период 2025-2026 годы’

1тьям (муниципальным программам Малогнеушсвского сельсовета Рыльского района Курской 
в классификации расходов бюджета Малогнеушсвского сельсовета Рыльского района Курской 

плановый период 2025 н 2026 годов

рублей

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2024 год Сумм* па 2025 год Сумма на 2026 год

В С Е Г О 4 859 814,04 4 686 213,00 4 687 875,00

Условно утвержденные расходы 83349,00 168 958,00

Администрация Малогнеушсвского сельсовета Рыльского района Курской области 4 859 814,04 4 602 864,00 4 518 917,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3 119 840,00 3 119 840,00 3 106 500,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фсдсрацн 11 
муниципального образования

01 02 450 000,00 450 000,00 450 000,00

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 01 02 71 0 00 00000 450 000,00 450 000,00 450 000,00

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 450 000,00 450 000,00 450 000,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 02 71 1 00 С 1402 450 000,00 450 000,00 450 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государстве! шь 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государсп 
внебюджетными фондами

1МИ
с иными 01 02 71 1 00 С1402 100 450 000,00 450 000,00 450 000.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исиолнитсл! и 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных алмнннстрацн

IX органов 
1

01 04 522 000,00 522 000,00 522 000,00

Обеспечение функционирования мес тных .............страной 01 04 73 0 00 00000 522 000,00 522 000,00 522 000,00

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 01 04 73 1 00 00000 522 000,00 522 000.00 522 000,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 04 73 1 00 С 1402 522 000,00 522 000,00 522 000,00

Расходы на выплаты персонал)’ в целях обеспечения выполнения функций государствен nt 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ< ti 

внебюджетными фондами

лми
енными 01 04 73 1 00 С 1402 100 522 000,00 522 000,00 522 000.00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых н таможенных органов н орга i 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

II 01 06 49 340,00 49 340,00 36 000,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образов з ши 01 06 74 0 00 00000 36 000,00 36 000,00 36 000,00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 01 06 74 3 00 00000 36 000,00 36 000,00 36 000,00

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере i 
муниципального финансового контроля

1СШНСГО 01 06 74 3 00 П1484 36 000,00 36 000,00 36 000,00

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 36 000.00 36 000.00 36 000.00
ilciipoi раммная деятельность органов мест ного самоуправления 01 06 77 0 00 00000 13 340,00 13 340,00 0,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 06 77 2 00 00000 13 340,00 13 340,00 0,00

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному район)' в сфере i 
муниципального финансового контроля

«утреннего 01 06 77 2 00 П1485 13 340,00 13 340,00 0,00

Межбюджетные трансферты 01 06 77 2 00 П1485 500 13 340,00 13 340,00 0,00

Резервные фонды 01 и 78 0 00 00000 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0 00 00000 1 000,00 1 000.00 1 000.00

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403 1 000,00 1 000,00 1 000.00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С 1403 800 1 000.00 1 000.00 1 000.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 097 500,00 097 500,00 2 097 500,00

Муниципальная программа Малогнеушсвского сельсовета Рыльского района Ку| 
област и «Развитие муниципальной службы в Малогпсушсвском сельсовете Рыльс 
Курской области на 2019-2027 годы»

скоп
кого района 01 13 09 0 00 00000 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной, 
муниципальных служащих в Рыльском районе Курской области»

юятельности 01 13 09 1 00 00000 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для прохождения муниципалы 
укомплектования органов местного самоуправления высокопрофессиональными кадрами

ой службы и 01 13 09 1 01 00000 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 13 09 1 01 С1437 1 500.00 1 500,00 1 500.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 1 01 С1437 200 1 500,00 I 500,00 1 500,00

Реализация государст венных функций, связанных с общегосударственным упранл пнем 01 13 76 0 00 00000 45 900,00 56 000,00 56 000,00

Выполнение других обязательств Малогнеушсвского сельсовета Рыльского района 01 13 76 1 00 00000 45 900,00 56 000,00 56 000,00

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 01 13 76 1 00 С1404 45 900,00 56 000,00 56 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С 1404 200 39 900,00 50 000,00 50 000.00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 6 000,00 6  0 0 0 ,0 0 6  0 0 0 ,0 0

Нелрограммиые расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных фсжденин 01 13 79 0 00 00000 2 050 100,00 040 000,00 2 040 000,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждении, не вошедш 
программные мероприятия

зе в 01 13 79 1 00 00000 2 050 100,00 0 4 0  0 0 0 ,ОС 2 040 000.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 13 79 1 00 С1401 2 050 100,00 040 000,01 2 040 000.00
Расходы на выплаты персонал)’ в целях обеспечения выполнения функций государствснн 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст 
внебюджетными фондами

ы ми
В энными 01 13 79 1 00 С 1401 1 0 0 1 400 000,()( 400 000,01 1 400 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 13 79 1 00 С1401 2 0 0 600 000,00 Г>00 0 0 0 ,0 0 600 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 00 С1401 800 50 100.00 4 0  0 0 0 .0 1 40 000.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 134 910,04 148 721,01 162 767,00
Мобилизационная п вневойсковая подготовка 02 03 134910,01 48 721,01 162 767,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000 134 910,00 48 721,01 162 767,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000 134 910,00 48 721,00 162 767,00
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселен 
муниципальных и городских округов

<й
02 03 77 2 00 51180 134910,00 48 721,00 162 767,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственн 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст 
внебюджетными фондами

ыми
вечными 02 03 77 2 00 51180 1 0 0 120 000,00 130 000.01 150 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 77 2 00 51180 200 14 910,00 18 721,00 12 767,00
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 04 61 000,00 Г, I 000,00 61 000,00
Муниципальная программа Малогнеушсвского сельсовета Рыльского района «У1 
муниципальным имуществом Малогнеушсвского сельсовета Рыльского района на
годы».

рявление 
2(119-2027 04 12 04 0 00 00000 60 000,ОС Г.0 000,01 60 000,00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом 
территории муниципального образования "Малогнеушсвский сельсовет" Рыльского райо 
области"

а
на <урской 04 12 04 1 00 00000 60 000,00 >0 (100,01 60 000.00

Основное направление "Проведение муниципальной политики в области имущественных 
на территории муниципального образования «Малогнеушсвский сельсовет» Рыльского р 
Курской области"

от гашений
лйо на 04 12 04 1 01 00000 40 000,00 10 0 0 0 .0 1 40 000,01

Мероприятия в области имущественных отношений 04 12 04 1 01 С 1467 20 000,0( : о  o o o .o i 20 000.01
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1 01 С1467 200 20 000.01 : о  о о о ,о с 20 000 О'
Мероприятия в области земельных отношений 04 12 04 1 01 С1468 20 000.00 ; о  o o o .o i 20 000 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1 01 С 1468 200 20 000,0( : о  o o o .o i 20 000 0



Наименование Рз ПР ЦСР ВР , Сумма на 2024 год Сумм 1 н; 2025 год Сумма на 2026 год

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию имущества казн м 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курск эй 
т.ч. текущий и капитальный ремонт"

бласти, в 04 12 04 1 04 00000 20 000,00 20 000.00 20 000.01

Содержание муниципального имущества 04 12 04 1 04 С 1488 20 000,00 20 000.00 20 000.01.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1 04 С1488 200 1 20 000,00 20 000.00 20 000.0С

Муниципальная программа Малотсушевского сельсовета Рыльского района «Ра 
малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образо sai 
''Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района Курской области на 2021-202" к

витне
ИЯ
ты» 04 12 15 0 00 00000 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Подпрограмма «Нормативно-правовое регулирование развития субъектов малого и ср( дн 
предпринимательства»

его
04 12 15 2 00 00000 1 000,00 1 ооо.оо 1 000.00

Основное мероприятие «Проведение анкетирования среди субъектов малого и срсднеп > 
предпринимательства по проблемам и путям развития малого и среднего предпринимг те зьств» 04 12 15 2 00 00000 1 000,00 1 000.00 1 000.00

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территорг 
муниципального образования

и
04 12 15 2 01 С1405 1 000,00 1 000,00 1 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну: ад 04 12 15 2 01 С 1405 200 1 000,00 1 000.00 1 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о я й с т в о 05 1 378 039,04 107 278,00 1 022 625,01)1

Жилищное хозяйство 05 01 5 000,00 5 100,00 5 200,00

Муниципальная программа Малогнсушсвского сельсовета Рыльского района «Yi 
муниципальным имуществом Малогнсушсвского сельсовета Рыльского района i а 
годы».

равленпе
2019-2027 05 01 04 0 00 00000 5 000,00 5 100,0(1 5 200,00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом н 
территории муниципального образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского par о 
области"

та Курской 05 01 04 1 00 00000 5 000,00 5 100,00 5 200,00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию имущества казны 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской 
т.ч. теку щий и капитальный ремонт"

области, в 05 01 04 1 04 00000 5 000,00 5 100,00 5 200.00

Мероприятия по капитальному' ремонту муниципального жилищного фонда 05 01 04 1 04 С1430 5 000,00 5 100.00 5 200.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 04 1 04 С1430 200 5 000.00 5 100.00 5 200.00
Благоустройство 05 03 1 373 039,04 102 178,00 1 017 425,01)

Муниципальная программа Малогнсушеиского сельсовета Рыльского района Kyi 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогиеушсвского ссльсоы 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

кон
га 05 03 16 0 00 00000 1 373 039,04 102 178,00 1 017 425,01)

Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий!" 05 03 16 2 00 00000 1 373 039.04 102 178.00 1 017 425.00

Основное мероприятие "Организация освещения территории, включая архитектурную г 
зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих техно;

эдсветку
огий" 05 03 16 2 02 00000 1 283 039,04 012 178,00 927 425.00

Мероприятия по благоустройству 05 03 16 2 02 00000 1 283 039.04 1 012 178.00 927 425.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну ж; 05 03 16 2 02 С1433 200 1 283 039,04 1 012 178,00 927 425.00

"Основное мероприятие "Обустройство общественных колодцев и водоразборных колош к " 05 03 16 2 03 00000 40 000,00 40 000.00 40 000.00

Мероприятия по благоустройству 05 03 16 2 03 00000 40 000.00 40 000.00 40 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 16 2 03 С1433 200 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Основное мероприятие "Обустройство площадок накопления твердых коммунальных от.\одов" 05 03 16 2 04 00000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Мероприятия по благоустройству 05 03 16 2 04 00000 50 000,00 50 000,00 50 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 16 2 04 С 1433 200 50 000,00 50 000,00 50 000.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 153 525,00 153 525,00 153 525,00
Культура 08 01 153 525,00 153 525,00 153 525,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным унраил пнем 08 01 76 0 00 00000 153 525,00 153 525,00 153 525,00

Выполнение других обязательств Малогнсушсвского сельсовета Рыльского района 08 01 76 1 00 00000 153 525,00 153 525,00 153 525.00

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 08 01 76 1 00 00000 153 525,00 153 525,00 153 525.00
Субсидия муниципальному району из бюджета сельского поселения на заработную плату 
начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры 08 01 76 1 00 К2810 153 525,00 153 525,00 153 525.00

Межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 К2810 500 153 525.00 153 525.01 153 525,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 12 500,(И 12 500,01 12 500,00
Пенсионное обеспечение 10 01 12 500,0( 12 500,01 12 500,00
Муниципальная программа Малогиеушсвского сельсовета Рыльского района Кур 
области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в «Малогнсушсвс 
сельсовете» Рыльского района Курской области на 2019 -  2027 годы"

■ 1 'ОМ 
«  М 10 01 02 0 00 0000 12 500,01 12 500,01 12 500,00

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 10 01 02 1 00 0000 12 500,00 12 500,01 12 500,00
Основное мероприятие "Осуществление мер социальной поддержки" 10 01 02 1 01 0000 12 500,01 12 500,00 12 500,00
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих 10 01 02 1 01 С1455 12 500,01 12 500,00 12 500,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 1 01 С 1455 300 12 500.00 12 500.01 12 500,00



Ведомственная структура расходом бюджета Малогп :yi зейского сельсовета Рыльского района Курской области на 20)24 го

к решению Собраш я, 
Рыльско! о 

“О бюджетеМало нс 
Курской обласш на 20 !4

и на плановый период 2025 н 2()2( г

енугатов Maj

лнсвского се. 
■од и ила нош

дон

Приложение № 4 
огнеушсвского сельсовета 
декабря 2023 года № 117 
ьсовета Рыльского района 
й период 2025-2026 годы"

рублей

Наименование ГРБС Рз ИР ЦСР В IP Сумма на 2023 год Сумманл 024 год Сумма на 2025 год

В С Е Г О 4 859 814,04 1 86 213.00 4 687 875,00

Условно утвержденные расходы 83 349,00 168 958,00

Администрация Малогнеушсвского сельсовета Рыльского района Курской облас гн 001 4 859 814,04 1 02 864.00 4 518 917,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 3 119 840,00 3 19 840,00 3 106 500,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерашн i 
муниципального обраювания

001 01 02 450 000,00 150 000,00 450 000,00

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 001 01 02 71 0 00 00000 450 000,00 150 000,00 450 000,00

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000 450 000.00 150 ()()().()() 450 000,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 02 71 1 00 С 1402 450 000,00 150 000.00 450 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен ш 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ» т 
внебюджетными фондами

ЛМИ
еиными 001 01 02 71 1 00 С 1402 1(1) 450 000,00 150 000,00 450 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительи 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

»1Х
001 01 04 522 000,00 522 000,00 522 000,00

Обеспечение функционирования местных администраций 001 01 04 73 0 00 00000 522 000,00 522 000.00 522 000,00

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 001 01 04 73 1 00 00000 522 000,00 522 000.00 522 000.00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 04 73 1 00 С1402 522 000.00 522 000.00 522 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен т 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государе т 
внебюджетными фондами

>1МИ

венными 001 01 04 73 1 00 С1402 100 522 000,00 522 000,00 522 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга i 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

он 001 01 06 49 340,00 49 310,00 36 000,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образов i 1НЯ 001 01 06 74 0 00 00000 36 000,00 36 000,00 36 000,00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 001 01 06 74 3 00 00000 36 000,00 36 000,00 36 000,00

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере i 
муниципального финансового контроля

1СШНСГО 001 01 06 74 3 00 П1484 36 000,00 36 000.00 36 000,00

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500 36 000,00 36 000,00 36 000,00
Нспрограммнаи деятельность органов местного самоуправления 001 01 06 77 0 00 00000 13 340,00 13 310,00 0,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 06 77 2 00 00000 13 340,00 13 340.00 0.00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере 
внутреннего муниципального финансового контроля

001 01 06 77 2 00 П1485 13 340,00 13 340,00 0.00

Межбюджетные трансферты 001 01 06 77 2 00 П1485 500 13 340.00 13 340.00 0,00
Резервные фонды 001 01 11 78 0 00 00000 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Резервные фонды органов местного самоуправления 001 01 11 78 0 00 00000 1 000.00 1 000.00 1 000,00

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С 1403 1 000,00 1 ()()().()() 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С 1403 80(1 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 2 097 500,00 2 097 500.00 2 097 500,00

Муниципальная программа Малогнеушсвского сельсовета Рыльского района Ку| 
области «Развитие муниципальной службы в Малогисушсвском сельсовете Рыль< 
района Курской области на 2019-2027 годы»

скоп
кого 001 01 13 09 0 00 00000 1 500,00 1 500.00 1 500,00

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной 
деятельности муниципальных служащих в Рыльском районе Курской области»

001 01 13 09 1 00 00000 1 500,00 I 500,00 1 500.00

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для прохождения муниципаль 
службы и укомплектования органов местного самоуправления высокопрофессиональны:  ̂
кадрами"

ой
и 001 01 13 09 1 01 00000 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 001 01 13 09 1 01 С1437 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Закупка товаров, работ и услуг дтя обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 09 1 01 С1437 20()| 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Реализации государственных функций, связанных с общегосударственным управ.' синем 001 01 13 76 0 00 00000 45 900,00 56 000,00 56 000,00

Выполнение других обязательств Малогнеушсвского сельсовета Рыльского района 001 01 13 76 1 00 00000 45 900,00 56 000,00 56 000,00

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 001 01 13 76 1 00 С 1404 45 900,00 56 000.00 56 000,00
Заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С 1404 200 39 900,00 50 000.00 50 000,00
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С 1404 800 6 000.00 6 01 и!.()() 6 000.00
Непрограммныс расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 001 01 13 79 0 00 00000 2 050 100,00 2 140 000,00 2 040 000,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошеда 
программные мероприятия

1C в 001 01 13 79 1 00 00000 2 050 100,00 2 >40 000.00 2 040 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 001 01 13 79 1 00 С1401 2 050 100,00 2 >-»о 000.00 2 040 000.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствснн 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государсз 
внебюджетными фондами

1МИ

«ИНЫМИ 001 01 13 79 1 00 С1401 100 1 400 000,00 1 КМ 000.00 1 400 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 001 01 13 79 1 00 С 1401 200 600 000,00 i()0 000,00 600 000,00
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 00 С1401 800 | 50 100,00 4п 0(Ю.0( 40 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 134 910,00 4 721.(К 162 767,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 134 910,00 4 i 721,(К 162 767,0(1
Нспрограммнаи деятельность органов местного самоуправления 001 02 03 77 0 00 00000 134 910,00 721,0( 162 767,00
Нспрогра.ммные расходы органов местного самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000 134 910.00 о- 721 <)( 162 767 00
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселен 
муниципальных и городских округов

1 3. 001 02 03 77 2 00 51180 134910,00 ! 48 721,01 162 767.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствснн 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государе 
внебюджетными фондами

ь ми
ге енными 001 02 03 77 2 00 51180 100 120 000.00 130 ooo.oi 150 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж~ 001 02 03 77 2 00 51180 200 14 910,00 18 721.ОС 12 767,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 61 000,00 Гм 000.00
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 001 04 12 61 000,00 ( \ 000.00 61 000,00
Муниципальная программа Малогнеушсвского сельсовета Рыльского района «У| 
муниципальным имуществом Малогнеушсвского сельсовета Рыльского района на 
2027 годы».

давление
2019- 001 04 12 04 0 00 00000 60 000,00 41000.00 60 000,00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом 
территории му ниципального образования "Малогнеушсвский сельсовет" Рыльского райо 
Курской области"

а
№ 001 04 12 04 1 00 00000 60 000,00 >о ООО.(И) 60 000,00

Основное направление Проведение муниципальной политики в области имущественных 
отношений на территории муниципального образования «Малогнеушсвский сельсовет» 
района Курской области"

ыльского 001 04 12 04 1 01 00000 40 000,00 И 000.00 40 000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 001 04 12 04 1 01 CI467 20 000,00 ‘.1 (ИМ!. (К 20 000 00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужх 

Мероприятия в области земельных отношений

001 04 12 04 1 01 С 1467 200 20 000,00 0 00О.00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 01 С1468 200

20 000.01 

20 000,0(

: : 000.00 

: о ооо.оо

20 000.00 

20 000,00
Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию имущества казны 
муниципального образования «Малогнеушсвский сельсовет» Рыльского района Курской 
т.ч. текущий и капитальный ремонт"

об ласти, в 001 04 12 04 1 04 00000 20 000,00 ; о ооо.оо 20 000,00

12 04 1 04 С 1488 20 000.01 20 000,00



1

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2023 год Сумма Hi ЛСД год Сумма на 2025 год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) н ,ж. 001 04 12 04 1 04 С1488 (200 20 000,00 20 000.00 20 000,00

Муниципальная программа Малогнсушсвского сельсовета Рыльского района <Р. 
малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образов! 
"Малогнсушсвский сельсовет" Рыльского района Курской области на 2021-20251

звитис
имя
оды» 001 04 12 15 0 00 00000 1 000,00 1 000.00 1 000,00

Подпрограмма «Нормативно-правовое регулирование развития субъектов малого и сред 
предпринимательства»

1СГО
001 04 12 15 2 00 00000 1 000,00 1000,00 1000,00

Основное мероприятие «Проведение анкетирования среди субъектов малого и среднего 
предпринимательства по проблемам и путям развития малого и среднего предприниматьгльств» 001 04 12 15 2 00 00000 1 000,00 1 ооо.оо 1000,00

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на терртор 
муниципального образования

ни 001 04 12 15 2 01 С1405 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну ж 001 04 12 15 2 01 С1405 200 1 000,00 1 000.00 1 000.00

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о я й с т в о 001 05 1 378 039,04 107 27S.00 1 022 625,00

Жилищное хозяйство 001 05 01 5 000,00 5 100.00 5 200,00

Муниципальная программа Малогнсушсвского сельсовета Рыльского района «У 
муниципальным имуществом Малогнсушсвского сельсовета Рыльского района i 
2027 годы».

фавление
2019- 001 05 01 04 0 00 00000 5 000,00 5 ЮО.ОО 5 200,00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имущество» 
территории муниципального образования "Малогнеушсвский сельсовет" Рыльского pa i
Курской области"

на
эна 001 05 01 04 1 00 00000 5 000,00 5 100.00 5 200,00

Основное направление Проведение государственной политики в области имущсственш 
отношениймуниципального образования "Малогнеушсвский сельсовет" Рыльского рай 
области

ш Курской 001 05 01 04 1 04 00000 5 000.00 5 100.00 5 200,00

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 001 05 01 04 1 04 С1430 5 000,00 5 100.00 5 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуя д 001 05 01 04 1 04 С1430 2()0 5 000,00 5 100.00 5 200,00

Благоустройство 001 05 03 1 373 039,04 102 178.00 1 017 425,00

Муниципальная программа Малогнсушсвского сельсовета Рыльского района Ку 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнсушсвского ссльсоп 
Рыльского района К урской  области на 2021-2025 голы"

зской
ста 001 05 03 16 0 00 00000 1 373 039,04 102 178,00 1 017 425,00

Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий" 001 05 03 16 2 00 00000 1 373 039,04 102 178.00 1 017 425,00

Основное мероприятие "Организация освещения территории, включая архитектурную 
зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих техно

юдсветку
зогий” 001 05 03 16 2 02 00000 1 283 039,04 012 178.00 927 425,00

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 02 С1433 1 283 039.04 (112 178.00 927 425.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж i 001 05 03 16 2 02 С1433 200 1 283 039,04 012 178.00 927 425,00

"Основное мероприятие "Обустройство общественных колодцев и водоразборных колог ж " 001 05 03 16 1 03 00000 40 000,00 40 000.00 40 000,00

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 03 С1433 40 000,00 40 000.0(1 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж1 001 05 03 16 2 03 С1433 200 40 000,00 40 (X и 1.00 40 000.00
Основное мероприятие "Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов" 001 05 03 16 2 04 00000 50 000.00 50 00О.О0 50 000,00
Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 04 00000 50 000.00 5о ооо.оо 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж 001 05 03 16 2 04 С1433 200 50 000.00 5ч Odii оо 50 000.00

001 08 153 525,00 153 52: .00 153 525,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 001 08 01 153 525,00 153 525.00 153 525,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управ л жнем 001 08 01 76 0 00 00000 153 525,00 153 525,00 153 525,00

Выполнение других обязательств Малогнсушсвского сельсовета Рыльского района 001 08 01 76 1 00 00000 153 525,00 153 525.00 153 525.00

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 001 08 01 76 1 00 00000 153 525,00 53 525.00 153 525,00
Субсидия муниципальному району из бюджета сельского поселения на заработную плаз 
начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры

У и 001 08 01 76 1 00 К2810 153 525,00 53 525.00 153 525,00

Мсжбюджстные трансферты 001 08 01 76 1 00 К2810 500 153 525,00 53 525.00 153 525,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 12 500,0< 1 2 500.(К 12 500,00
Пенсионное обеспечение 001 10 01 12 500,01 12 50*1.00 12 500,00
Муниципальная программа Малошсушсвского сельсовета Рыльского района Ку 
области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в «Мазогнсушсв 
сельсовете» Рыльского района Курской области на 2019 -  2027 годы"

К  сой 
к м 001 10 01 02 0 00 00000 12 500,00 12 500.00 12 500,00

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 001 10 01 02 1 00 00000 12 500,00 12 5ОО.00 12 500,00
Основное мероприятие "Осуществление мер социальной поддержки" 001 10 01 02 1 01 00000 12 500.00 : 12 500,00
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих 001 10 01 02 1 01 С1455 12 500.00 !.' ■ ■ 00 12 500.00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 02 1 01 С1455 300 12 500.00 • 00 12 500.00



к решению Собрания Делу 
Рыльского района 

"О бюджете Малогнс; 
Курской области на 2024 год

Приложение № 5 
тагов Ма неушевского сельсовета

декабря 2023 года № 117 
i£ вского сс совета Рыльского района 

планов! с период 2025-2026 годы"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Малогиеушевского сельсовета Рыльского района Курской области и нспрограммпыф направ. кпням деятельности), 
группам видов расходов класснфикацин расходов бюджета Малогиеушевского сельсовета Рыльского ранона Курской области на 2024 год и на плановый период 202:* и 20- ! - 1 одов

Реаипация государственных функций, связанных с общегосударственным управ.юнг
Выполнение других обязательств Малогиеушевского сельсовета Рыльского района 
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного с.о самоуправления

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования
Субсидия муниципальному району из бюджета сельского поселения на заработную плату 
оплате труда работников учреждений культуры
Межбюджетные трансферты
Нснрограммная деятельность органов местного самоуправления
Нспрограммные расходы органов местного самоуправления
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселение 
о к р у г о в ______________

начисления на выплаты по

муниципальных и городских

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонд!

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району- в сфере вн’ 
финансового контроля

утреннего муниципального

Мсжбюджстные трансферты
13 340,00

Наименование ЦСР ^Р Сумма па 2024 год Сумма на 20 Сумма на 2026 год

В С Е Г О 4 849 714,04 4 68 213. >\ 4 687 875,00

Условно утвержденные расходы 8 3 349.1.4 168 958,00

Муниципальная программа Малогиеушевского сельсовета Рыльского района Су| 
поятержка граждан в муниципальном образовании «Малогнеушсвский ссльсш ст> 
области на 2019 -  2027 годы

ской области "Социальная 
Рыльского района Курской 02 0 00 0000 12 500,00 1 5ио. .

!
12 500,00

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан) 02 1 00 0000 12 500,00 1 5(ш..: ij 12 500,00

Основное мероприятие "Осуществление мер социальной поддержки" 02 1 01 оооо 12 500,00 1 5(Ю 12 500,00

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих 02 1 01 С1455 12 500,00 12 5оо пн 12 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 С1455 300 12 500,00 12 5 0 0 . >'■■■■. 12 500,00

Муниципальная программа Малогиеушевского сельсовета Рыльского района мУ 
имуществом Малогиеушевского сельсовета Рыльского района на 2019-2027 год и»

фанленпе муниципальным 04 0 00 НИМИ) 65 000,00 6 1Ш1.1Ш
1

65 200,00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имущества 
образования "Малогнеу-шевский сельсовет" Рыльского района Курской области"

на территории муниципального 04 1 )0 30000 65 000,00 65 lOO.oOj 65 200,00

Основное направление Проведение государственной политики в области имуществен нь 
образования "Малогнеушсвский сельсовет" Рыльского района Курской области

IX отношениймуниципального 04 1 01 00000 40 000,00 0 000.00 40 000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 04 1 01 С1467 20 000,00 0  (Hio.lJi! 

0  OilO.il'

20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг язя обеспечения государственных (му ниципальных) н уякд 04 1 01 С1467 200 20 000,00 20 000,00

Мероприятия в области земельных отношений 04 1 01 С1468 20 000,00 0 00'...‘", 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну>кд 04 1 01 С1468 20) 20 000,00 0  (lOo.oo 20 000,00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию имущества казг ь 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области, в т.ч. текущий и к и

муниципального образования 
итальный ремонт"

04 1 04 00000 25 000,00 : 5 Юо.оо 25 200,00

Содержание му ниципального имущества 04 1 04 С1488 20 000,00 0  0 0 0 .On! 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) н ~кд 04 1 04 С1488 200 20 000,00 0  (ЮО.ОО 20 000,00

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 04 1 04 С1430 5 000,00 5 loo по 5 200,00

Закупка товаров, работ и у слуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну КД 04 1 04 С1430 200 5 000,00 5 1 оо.оо 5 200,00

Муниципальная программа Малогиеушевского сельсовета Рыльского района Ki 
муниципальной службы в Малогнсушсвском сельсовете Рыльского района Kypi

рекой обласл'и «Развитие 
кон области на 2019-2027 годы»

09 0 00 00000
1 500,00 1 5 0 0 .0 0 1 500,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной 
«Развитие муниципальной службы в Малогнсушевском сельсовете Рыльского района

лужбы» муниципальной программы 
Сурской области на 2019-2027 годы»

09 1 00 00000 1 500,00 1 500,00

Основное мероприятие "Организация обучения муниципальных служащих на курсах г овышения квалификации 09 1 01 00000 1 500,00 1 » , . , ю 1 500,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1 01 С1437 1 500,00 ! OU 1 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) н\ <д 09 1 01 С1437 200 1 500,00 1 5iHi.no 1 500,00
Муниципальная программа Малогиеушевского сельсовета Рыльского района «Р 
предпринимательства на территории муниципального образования "Малогисуии 
района Курской области на 2021-2025 годы»

азвп гне малого п среднего 
вскнй сельсовет" Рыльского 15 0 00 00000 1 000,00 И»»,.,,,, 1 000,00

Подпрограмма «Нормативно-правовое регулирование развития субъектов малого и ере .него предпринимательства» 15 2 00 00000 1 000,00 1 000,00

Основное мероприятие «Проведение анкетирования среди субъектов малого и среднего 
и путям развития малого и среднего предприниматсльств»

предпринимательства по проблемах!
15 2 00 00000 1 000,00 1 000,00

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территс )ии муниципального образования 152 01 С1405 1 000,00 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну ;д 15 2 01 С1405 200 | 1 000,00 1 000,00

Муниципальная программа Малогиеушевского сельсовета Рыльского района К> 
развитие сельских территории Малогиеушевского сельсовета Рыльского района 
годы"

окон области «Кохшлскснос 
лрекон области на 2021-2025 16 0 00 0000 1 374 039,04 1 1 i "H im 1 018 425,00

Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий" 162 00 00000 1 373 039,04 1 1 )\ Г  (К 1 017 425,00
Основное мероприятие "Организация освещения территории, включая архитектурную 

сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий"
I одсвстку зданий, строений, 162 02 00000 1 283 039,04 1 0 а  1 ?к,(ш 927 425,00

Мероприятия по благоустройству 162 02 С 1433 1 283 039,04 1 0 2| i и 927 425,00
Заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) н\н, д 162 02 С1433 200 1 283 039,04 1 0 2| 1 У •'.()( 927 425,00
Основное мероприятие "Обустройство общественных колодцев и водоразборных коло 16 2 оз 00000 40 000,00 4n|i:i .()( 40 000,00

Мероприятия по благоустройству 162 03 С1433 40 000,00 40 1......(К 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) н\ К 1 162 03 С1433 200 40 000,0( 40 • .()( 40 000,00
Основное мероприятие "Обустройство площадок накопления твердых коммунальных с г. одов" 162 04 00000 50 000,00 50 000,00
Мероприятия по благоустройству- 162 04 00000 50 000,00 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нх 162 04 С1433 200 50 000.0С 50 000,00
Обеспечение функционировании главы муниципального образования 71 0 01 00000 450 000,Ш 4 х(»|! .(!() 450 000,00
Глава муниципального образования 71 1 00 0 0 0 0 0 450 000.0С 4 450 000,00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 71 1 011 С1402 450 000,01 4 450 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу дарстве 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными (

н» ыми (муниципальными) органахш, 
юнцами 71 1 00 С1402 100 450 000,00 4 450 000,00

Обеспечение функционировании местных администрации 73 ( ос 00000 522 000,01 5 522 000,00
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 73 1 00 0 0 0 0 0 522 000.0С 2? 522 000.00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 73 1 ос С1402 522 000,0(

- 4  —
522 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государстве 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетных!и с

ни >ши (муниципальными) органахш, 
юн аами 73 1 00 С 1402 100 522 000,00 522 000,00

Обеспечение деятельности контрольпо-счетных органов муниципал.....ого обпазо ИИ нм 74 0 (И 00000 36 ()()(),()( <• .00 36 000,00
Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 74 3 ()( 0 0 0 0 0 36 000,01

1.. .1»

36 000,00
Осу-ществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфс| 
финансового контроля

с  в 1Сшнсго xiy-ниципального
74 3 00 П1484 36 000,00 36 000,00



Наименование ЦСР ВР Сумма па 2024 год Сумман 2025 год Сумма на 2026 год

Резервные фонды 78 0 00 00000 . 1 000,00 1 000.00 1 000,00
Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0 00 00000 1 000,00 1 000.00 1 000,00
Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403 1 000,00 1 000.00 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С 1403 800 1 000,00 1 шш.оо 1 000,00
Ненрограммнме расходы на обеспечение деятельности муниципальных казен них учреждений 79 0 00 00000 2 040 000,00 040 000.00 2 040 000,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не в шедшие в программные мероприятия 79 1 00 00000 2 040 000,00 г 040  ооо.оо 2 040 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 79 1 00 С1401 2 040 000.00 г 040 ооо.оо 2 040 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ< 
казенными учреждениями, органами управления государственными внсбюджстны

ггвенными (муниципальными) органами,
ш  фондами

79 1 00 С1401 100 1 400 000,00 400 000.00 1 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных Н\"КД 79 1 00 С1401 200 600 000.00 600  ооо.оо 600 000,00
Иные бюджетные ассигнования 79 1 00 С1401 800 40 000,00 40 000.00 40 000.00



Приложение № 6

П рограмма муниципальны х внутренни  
Ры льского района

1. Привлечение внутренних заимствовг

к решению Собрания Депутатов Малогнеушевс 
Рыльского района от "22" декабря 2 

"О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рь 
Курской области на 2024 год и плановый период 2

х заимствований М алогнеуш евского сельсовета  

Сурской области на 2 0 2 4  год

1НИЙ

кого сельсовета 
023 года№ 117 
льекого района 
025-2026 годы"

рублей

№ п/п Виды долговых обязательств

пЬе
Объем привлечения паг 

средств в 2024 г. дор 
обр

дельный срок 
ашения 
говых 
зательств

1 Муниципальные ценные бумаги -

2
Бюджетные кредиты от других бюджетов бю 
всего, в том числе:

джетной системы Российской Федерации 0,00

3 Кредиты кредитных организаций 0,0
Итого 0,00

2. Погашение внутренних заимствовав ИЙ

№ п/п Виды займе гвований Объем погашения 
средств в 2024 г.

1 Муниципальные ценные бумаги

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бю 
всего, в том числе:

джетной системы Российской Федерации
0,0

3 Кредиты кредитных организаций 0,0
Итого 0,0



П р о гр ам м а  м у н и ц и п ал ьн ы х  вну[г 

Р ы л ь с к о г о  рай он а Курски

1. Привлечение внутренних заимствований

Приложение № 7
к решению Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от "22" декабря 2023 года № 117 
"О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы"

ренних заи м ств о в ан и й  М а л о гн еу ш е в ск о го  се л ь с о в е т а  

й о бл асти  на п л ан овы й  период 2 0 2 5 -2 0 2 6  годы

рублей

№ п/п Виды заимствований
Объем привлечения 

средств в 2025 г. 
(рублей)

Лредельный
срок

погашения
долговых

обязательств

Объем привлечения 
средств в 2026 г! 

(рублей)

Предельный
срок

погашения
долговых

обязательств
1 Муниципальные ценные бумаги - -

2 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
Федерации

|истемы Российской 0,00 0,00

3 Кредиты кредитных организаций 0,0 0,0
Итого о л 0,0

2. Погашение внутренних заимствований

pyf л!ей

№ п/п Виды заимствований Объем погашения средст 
2025 году (руб

в в 
»ея)

Объем погашения средств 
в 2026 году (рублей)

1 Муниципальные ценные бумаги

2 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
Федерации

системы Российской 0,0 0 0

3 Кредиты кредитных организаций 0,0 0 о Т ~
Итого 0,0 0,0



Приложение № 8
к решению Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от "22" декабря 2d23 года№ 117 
"О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы "

Программа муниципальных гарантий
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области в 2024 году

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Малогнеушевского сельсовета Рыльского района в 
2024 году

Направление
(цель)

гарантирования

Объем гаранте 
рублей

Й, Наименование
принципиала

Наличие(отсутствие) 
права регрессного 

требования

Наименование
кредитора

Срок действия 
гарантии

1 2 3 4 5 6 I 7
- - 0 - -

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района по возможным гарантийным случаям, в 2024 году

Исполнение муниципальных гарантий Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным 
гарантийным случаям в 2024 году, рублей

За счет источников финансирования дефицита бюдже га i)
Т

За счет расходов бюджета 6



Приложение № 9
к решению Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от "22" декабря 2023 года№  117 
"О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рь1льского района 

Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы"

Программа муниципальных гарантий
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области в 2025-2026 годах

1.1. Перечень подлежащих предоставлению Муниципальных гарантий Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
в 2025-2026 годах

Направление
(цель)

гарантирования

Объем гаран 
рублей

тий, Наименование
принципиала

Наличие
(отсутствие)

права
регрессного
требования

Наименование
кредитора

Срок действия 
гарантии

1 2 3 1 4 5 6 7
- - 0 - - -

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий
Малогнеушевского сельсовета Рыльско|го района по возможным гарантийным случаям, в 2025-2026 годах

Исполнение муниципальных гарантий

Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение гарантий по возможным 
гарантийным случаям в 2025 году, 

рублей

Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение гарантий по возможным 

гарантийным случаям fe 2026 году, 
рублей ;

За счет источников финансирования дефицита
бюджета

0 0

За счет расходов бю джета



Приложение № 10
к решений Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от "22" декабря 2023 года № 117 
"О бюджете Малогнеушевского сельсовета'Рыльского района 

Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы"

Распределение бюджетных ассигнований на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области по целевым статьям, разделам и подразделам на 2024 год и на плановый период 2025 п 2026 годы

рублей
Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

В С Е Г О 49 340,00 49 340,00 36 000,00
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 49 340,00 49 340,00 36 000,00

Обеспечение деятельности контрольно­
счетных органов муниципального 
образования

01 06 74 0 00 00000 36 000,00 36 000,00 36 000,00

Аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования

01 06 74 3 00 00000 36 000,00 36 000,00 36 000,00

Осуществление переданных полномочий от 
поселений муниципальному району в сфере 
внешнего муниципального финансового 
контроля

01 06 74 3 00 П1484 136 000,00 36 000,00 36 000,00

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 36 000,00 36 000,00 36 000,00
Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления

01 06 77 0 00 00000 13 340,00 13 340,00 0,00

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

01 06 77 2 00 00000 13 340,00 13 340,00 1 0,00

Осуществление переданных полномочий от 
поселений муниципальному району в сфере 
внутреннего муниципального финансового 
контроля

01 06 77 2 00 П1485 13 340,00 13 340,00 0,00

Межбюджетные трансферты 01 06 77 2 00 П1485 500 13 340,00 13 340,00 0,00


